第 10回 脱炭素先行地域評価委員会 議事要旨

１．日時：令和４年８月３日（水）16:00～17:50

２．場所：対面及び WEBの併用開催

３．出席委員：諸富座長、藤野座長代理、植田委員、吉岡委員、吉高委員

４．概要：

• 第２回選定に係るヒアリング等の審査スケジュールや実施方法等が確認され

た。

ヒアリング期間：９月中旬～10月上旬

• 事務局より、第９回 脱炭素先行地域評価委員会で確認した第２回選定に係る評

価のポイント（再エネの質（自家消費等）をより評価すること、合意形成の状

況、事業の継続性・採算性、他地域への展開可能性等をより確実に評価するこ

と等）を踏まえた具体的な評価方法の案を説明し、委員より、概ね了承され

た。

• 事務局より、選定地方公共団体のフォローアップの流れ、進捗状況の報告内

容、計画の変更手続等の案について説明し、委員より、フォローアップの流れ

及び計画の変更手続について概ね了承された。また、進捗状況の報告内容につ

いて、事業全体を俯瞰的に把握したい等の意見が出され、引き続き検討するこ

ととなった。